
i boc.cantabria.esPág. 18809

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

1/4

C
V

E-
20

19
-6

22
4

  

      2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2019-6224   Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión 
en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de cinco plazas de 
Policía vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 3 de julio de 2019 se aprueba la lista provisional de ad-
mitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de 5 
plazas de Policía vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Camargo. 

 RESOLUCIÓN ALCALDÍA 
 03 de julio de 2019 

 Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad 5 plazas de 
Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Camargo, Escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Grupo C, Subgrupo C1, mediante el 
sistema de oposición libre ("Boletín ofi cial del Estado" número 133, de 4 de junio de 2019, y 
BOC número 86, de 7 de mayo de 2019). 

 Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento 
selectivo (de 05/06/2019 a 25/06/19) y dada cuenta de las instancias presentadas. 

 De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria, publicada en el BOC 
de 7 de mayo de 2019, sobre las facultades que tiene atribuida esta Alcaldía, 

 HE RESUELTO: 
 PRIMERO.- Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según se 

detalla en anexo de la presente Resolución. 
 SEGUNDO.- Disponer la publicación de la presente Resolución con la lista de aspirantes ad-

mitidos y excluidos en el Boletín Ofi cial de Cantabria y su exposición en el Tablón de Anuncios 
de este Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez días hábiles, desde su publicación en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere 
lugar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/15, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo de las Administraciones Públicas. Transcurrido dicho plazo se 
dictará resolución resolviendo las alegaciones formuladas, disponiendo la relación defi nitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, la designación de los integrantes del órgano de selección, 
fecha de constitución del mismo y de comienzo de las pruebas selectivas, convocando a tal 
efecto a los aspirantes admitidos. Tal Resolución se hará pública en el Boletín Ofi cial de Can-
tabria, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Camargo y en la página web municipal. 

 Lo manda y fi rma el alcalde, cúmplase. En Camargo, a 3 de julio de 2019, ante mí, secre-
tario, que doy fe. 

 Camargo, 3 de julio de 2019. 
 La alcaldesa, 

 Esther Bolado Somavilla. 



i boc.cantabria.esPág. 18810

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

2/4

C
V

E-
20

19
-6

22
4

  

ANEXO QUE SE CITA 
 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
ADMITIDOS: 

  APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

1 ZANELLA VADA ENRIQUE 

2 DIAZ DE RIVAVELARDE MARTIN BORJA 

3 OBREGÓN CEBALLOS SERGIO 

4 SANCHEZ DIAZ VICTOR 

5 GONZALEZ BOLADO JAIME 

6 GARCIA AJA DANIEL 

7 BURIA GARCIA TALANIA 

8 BUSTOS GONZALEZ DAVID 

9 FERNANDEZ GOMEZ ADRIAN 

10 LOPEZ SALAS DIEGO 

11 LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO 

12 BUENDIA MAGAÑA FRANCISCO JAVIER 

13 MAZA ANTON FRANCISCO JAVIER 

14 SANTIAGO GOMEZ DIEGO 

15 SAN JOSE CAMPOS DANIEL 

16 OJUGAS IRIZABAL LUIS 

17 ARENAL MATEO ADRIAN 

18 PINTA DE LA  ALVAREZ ALEJANDRO 

19 PEREZ PUENTE ENRIQUE 

20 MATO ROJO ALEJANDRO 

21 GARCIA OBREGON RAUL 

22 BLAZQUEZ FERNANDEZ JAVIER 

23 FERNANDEZ RUIZ MARIO 

24 ORIA ORIA JOSE RAMON 

25 SANABRIA GARRIDO GUILLERMO 

26 DIAZ    FERNANDEZ EDUARDO 

27 MARTINEZ DIAZ ANTONIO 

28 DIAZ GONZALEZ IVAN 

29 PORTILLA RAMOS MIGUEL 

30 RUIZ DE SALAZAR ECHEVARRIA FELIX 

31 FERNANDEZ BENAVIDES ALBERTO 

32 TEJERA CRUZ ROMAN 

33 CRUCES COBO ADRIAN 

34 HERVAS ZUBIZARRETA EMILIO 

35 FERNANDEZ GONZALEZ RAUL 

36 FUENTE MOYA PABLO 

37 ARROYO HERRERIA SERGIO 

38 QUEVEDO AGUADO ABRAHAN 

39 VENTURA MERINO BEATRIZ 

40 ARRONTE GARCIA PABLO 

41 GARCIA PEREZ LUIS ANTONIA 

42 ALONSO SAN MARTIN EMILIO 

43 BENEDICTO MAESTRO DIEGO 

44 BOLADO PALENCIA DIEGO 

45 VENTURA MERINO BEATRIZ 

46 MARTINEZ DIAZ DAVID 

47 REVUELTA GONZALEZ ANTONIO 

48 LANCHAS PEREZ ANGELA 



i boc.cantabria.esPág. 18811

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

3/4

C
V

E-
20

19
-6

22
4

  APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

49 MARTINEZ BOLIVAR ANGELICA 

50 GONZALEZ COCA JUAN CARLOS 

51 SOLANA FERNANDEZ NURIA 

52 CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON 

53 SOUSA LEBANIEGOS LUIS MIGUEL 

54 VALLECILLO GALEANO MANUEL 

55 GONZALEZ FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 

56 GARCIA ZOPFI SONIA 

57 MORO MARTIN IVAN 

58 MILO NUÑEZ ALBERTO 

59 LORENZO PEREZ FERNANDO JOSE 

60 PARIENTE MARTINEZ SAUL 

61 HERRERO LLORENTE RUBEN 

62 LOZA ENGUITA JOSE MIGUEL 

63 AMAVISCA INCERA YONN 

64 SANCHEZ GARCIA SERGIO 

65 VEGA GONZALEZ LUIS FERNANDO 

66 OLMEDO OSES ADRIAN 

67 GARCIA BUSTAMANTE LUIS FERNANDO 

68 SAIZ GONZALEZ PABLO 

69 DIAZ SIERRA ALVARO 

70 PONCE FERNANDEZ RUBEN 

71 HAYA DEL VIVAR DE ERICA 

72 VIDANIA DIEZ OLMO 

73 RUIZ ESCOBEDO GUILLERMO 

74 SAMPEDRO LOPEZ JOSE RAMON 

75 SOLANA ALONSO JONATAN 

76 GUTIERREZ PALACIOS DAVID 

77 CONDE OSORIO ROSA LORENA 

78 MAROTIAS BARQUIN SARA YASMINA 

79 ARIAS LOPEZ JUAN MANUEL 

80 SANTIAGO NAVARRO MARIA VICTORIA 

81 CAMPO CARO RAFAEL 

82 ZORILLA TAJO DAVID 

83 PELAYO MUÑOZ DIEGO 

84 CHAMORRO LEON SERGIO 

85 CRESPO VILLAZAN DAVID 

86 SAN ROMAN GARCIA DANIEL 

87 DIEZ CASTILLO SHEILA 

88 PIQUERO ALVAREZ DANIEL 

89 ORCAJO LORO RAUL 

90 COTERA PELAYO GERMAN 

91 MATA SANGIAO BORJA 

92 LOPEZ ESCUDERO LUIS FERNANDO 

93 GAGO DIEGO IBAN 

94 VILLAR COS DE PABLO 

95 BAILEN SANTIAGO SERGIO 

96 DIEGO MERINO MANUEL 

97 MARTIN  VILLAZAN VICTOR MANUEL 

98 COBO CUEVA DE LA DAVID 

99 BADIOLA PEÑA RAMON 



i boc.cantabria.esPág. 18812

VIERNES, 12 DE JULIO DE 2019 - BOC NÚM. 134

4/4

C
V

E-
20

19
-6

22
4

  APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

100 BACIGALUPI TROULE ALVARO 

101 FERNANDEZ MAGDALENA DIEGO 

102 SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL 

103 HERRERO BARRIO ALVARO 

 
EXCLUIDOS: 
 

  APELLIDO APELLIDO NOMBRE 

 
1 MARTINEZ RIO DEL IKER 

 
Causa de exclusión.- Instancia fuera de plazo. 

  
 2019/6224 


		Gobierno de Cantabria
	2019-07-10T11:11:48+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




